ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
Институт химии Дальневосточного отделения Российской академии наук (ИХ ДВО РАН)
ДОГОВОР №_______

о прикреплении  для  подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
г. Владивосток                                                                                              «_____»________________20      г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт химии Дальневосточного отделения Российской академии наук (ИХ ДВО РАН), действующее на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности регистрационный № 0419 от 08.11.2012 г. и свидетельства о государственной аккредитации № 1544 от 02.12.2015 г., выданных Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на право осуществления образовательной деятельности в сфере профессионального образования, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора члена-корреспондента РАН С.В. Гнеденкова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(ка) _____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________,
(ФИО)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                        1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Прикрепленное лицо/Заказчик (ненужное вычеркнуть) обязуется оплатить услуги Исполнителя по обеспечению научного руководства и созданию необходимых условий для написания Заказчиком диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
по направлению подготовки 04.06.01 – Химические науки, направленность_________________________

(специальность) 02.00.04 –_ физическая химия  ____________________________________________
                                                             (Код и наименование  специальности научных работников)
1.2. Срок исполнения образовательной услуги на момент подписания Договора составляет   _____________________________________(по Положению срок может составлять не более 3 лет)______
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.    ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. Организовать прикрепление ЗАКАЗЧИКА __________________________________________

__________________________________________________ по выбранной научной специальности.

2.1.2.  Утвердить ЗАКАЗЧИКУ индивидуальный план работы.

2.1.3. Назначить ЗАКАЗЧИКУ научного руководителя, провести предварительную экспертизу его кандидатской диссертации и дать соответствующее заключение.

2.1.4. Предоставить возможность ЗАКАЗЧИКУ пользоваться в процессе прикрепления учебно-методическими материалами, необходимыми помещениями, научной библиотекой и оборудованием, имеющимся у ИСПОЛНИТЕЛЯ, принимать участие в научно-исследовательской деятельности ИСПОЛНИТЕЛЯ, в работе научных обществ, семинаров, конференций, круглых столах, организуемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

2.2.     ЗАКАЗЧИК  обязуется:

2.2.1.  Своевременно вносить плату за прикрепление в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.2. Полностью и своевременно выполнять индивидуальный план, в установленные сроки проходить ежегодные аттестации.

2.2.3. Завершить работу над диссертацией и предоставить ее на расширенный научный семинар для получения соответствующего заключения.

2.4. Права и обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ  и  ЗАКАЗЧИКА  определяются  законодательством Российской Федерации, Уставом организации, Правилами внутреннего распорядка.
3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период подготовки диссертации составляет:

1 год подготовки 30 000 рублей (тридцать тысяч рублей);

2 год подготовки 30 000 рублей (тридцать тысяч рублей);
3 год подготовки 30 000 рублей (тридцать тысяч рублей);

Итого 90 000  рублей (девяносто тысяч рублей).

              (стоимость образовательных услуг за весь период обучения, НДС не облагается)
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период. Информация об изменении стоимости образовательных услуг доводится до сведения Заказчика/Прикрепленного лица  посредством ее размещения на сайте и информационном стенде Исполнителя. Изменение стоимости обучения производится путем заключения дополнительного соглашения к настоящему Договору.
3.2. Оплата по Договору осуществляется поэтапно (2 раза в год) в следующем порядке: За первые полгода – в течение 5 банковских дней со дня заключения договора, путем внесения денежных средств в кассу учреждения в размере 15 000 руб., за вторые полгода – не позднее 10 числа месяца, следующего за периодом оплаты, в размере 15 000 руб.
3.3. В соответствии с Положением о дополнительных платных образовательных услугах Прикрепленное лицо также оплачивает не предусмотренные настоящим договором: стоимость опытно-экспериментальных работ; стоимость материалов, реактивов, установок, и других работ; стоимость организации и проведения кандидатских экзаменов.
        Вышеперечисленные услуги оказываются в рамках отдельно заключенного дополнительного соглашения, при этом составляется смета, в которой оговаривается подробный перечень и стоимость оказываемых услуг.
3.4. По согласованию между Исполнителем и Заказчиком/Прикрепленным лицом сроки оплаты могут быть изменены. Решение об изменении сроков оплаты в индивидуальном порядке принимает Исполнитель на основании личного заявления Заказчика/ Прикрепленного лица. Изменение сроков оплаты оформляется дополнительным соглашением к Договору.
3.5. Для сотрудников Института Договор о прикреплении для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре заключается на безвозмездной основе.
4. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 34, ст. 4437).

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

- Исполнителем в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг на срок более 30 дней, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) прикрепленного лица, при этом стоимость оплаченных услуг не возмещается:

- по инициативе Прикрепленного лица в случае досрочного исполнения сторонами обязательств по договору.
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Прикрепленного лица и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации (реорганизации) Исполнителя.
5. Ответственность Исполнителя и Заказчика/Прикрепленного лица
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1.   Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

5.2.2. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

5.2.3. Расторгнуть Договор.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
7. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Прикрепленного лица в Институт до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Прикрепленного лица из Института.
7.3. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации в сфере образования, а также Уставом Института и другими локальными актами Института.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8. Адреса и реквизиты Сторон
	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт химии Дальневосточного отделения Российской академии наук (ИХ ДВО РАН)

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП  2539007698/253901001

УФК по Приморскому краю (ИХ ДВО РАН, л/с 20206Ц11650)

БИК 040507001

Р/с 40501810205072000002  в ГРКЦ ГУ Банка России по Приморскому краю г. Владивосток

	Прикрепленное лицо:

Фамилия___________________________________Имя_______________________________________Отчество___________________________________Дата рождения______________________________

Паспорт Серия __________   № ________________

Кем и когда выдан __________________________

___________________________________________

___________________________________________

Адрес регистрации (с почтовым индексом):

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи сторон:

	Исполнитель

член-корреспондент РАН

_____________     С.В. Гнеденков
	                             Заказчик  /

	Прикрепленное лицо
________________

3